ПРОТОКОЛ NЬ 2

заседан ия диссертационного совета 24 .2.41 0. 02

при Тверском государственном техническом университете
от 20 феврал я 2025 года

состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

ПрисутствоваJIи на заседании 12 членов совета, Из них по специ€шьности

2.6.|7 - б членов совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИrI - д. т. н., профессор Болотов А.Н.

присутСтВоВДЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА: д.т.н., профессор Болотов

длександр Николаевич, Д.Х.Н., профессор Сульман МихаиЛ ГеннаДьевич, Д.Т.Н.,

профеСсоР Яблонев Александр Львович, д.т.н., профессор Измайлов Владимир
Васильевич, Д.Т.Н., доценТ МисникоВ олег Степанович, д.т.н., профессор Белов

Владимир Владимирович, Д.Т.Н., доценТ Горлов Игорь Васильевич, Д.Т.Н.,

профеСсоР КондратьеВ АлексанДР ВладиМировиЧ, Д.Т.Н., доцент
Петропавловская Виктория Борисовна, д.т.н., Доцент Рахутин Максим
Григоръевич, Д.Т.Н., Гершман Иосиф Сергеевич, к.ф-м.н. доцент Афанасьева

Людмила Евгеньевна.

повЕСткд здсЕДАниЯ: защита диссертации Корнюшина Максима
витальевича на тему (структура и свойства оксидной керамики, изготовленной

методом холодного спек ния)), представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специ€tltьности 2.6.|7. Матери€tгIоведение

(технические науки).

ОФИIД4АЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ :

1. Кусманов Сергей Александрович, доктор технических наУк, ДоцеНТ,

главный научный сотрудник кафедры высокоэффективных технологий и

обработки, ФгБоУ во <<Московский государственный технологический

университет (СТАНКИН> ;

2. ИваноВ ,Щмитрий Алексеевич, доктор т хнических наук, доцент,
профессор кафедры I|o2 кматери€uIоведение и технология обработки

матери€UIов)) ФгБоУ во <Московский авиационный институт (национапьный

исследовательский университет)> .

ВЕДУIЦАЯ ОРГАНИЗАЩ4Я:
Федеральное государственное бюджетное образовательное УЧреЖДенИе

высшего образования "российский химико-технологический университет
имени Д.И. Менделеева".

СЛУШАЛИ:
1. Щоклад Корнюшина Максима Виталъевича по диссертационной работе.
2. отзыв научного руководителя, к.т.н., заведующего лабораторией

керамических матери€IJIов и технологий, ФгБоУ вО кМИРЭА - РоссИйскиЙ

технологический университет)) Смирнова Андрея Владимировича.

З. Обзор отзывов на диссертацию и автореферат (заключение

организации, где выполнена работа, закJIючение ведущей организации, ОТЗЫВЫ

на автореферат диссертации), сделанный ученым секретарем. Все отзывы

положителъные.
4. Отзыв оппонента д.т.н., доцента Кусманова Сергея АлександровиЧа.

отзыв попожительный.
5. Отзыв оппонента д.т.н., доцента Иванова Дмитрия АлексееВича. ОтЗЫВ

положительный.

ПОСТАНОВИIWI
За решение научной задачи, имеющей значение для развития знаниЙ В

области изготовления оксидной керамики методом холодного спекания,

закJIючающейся в установлении зависимости структуры, состава и свойств

керамики из zпо, Ватiоз и высокоэнтропийных оксидов от условий и режимов
процесса холодного спеканиrI и разработке научно обоснованного поДхоДа к
подбору условий холодного спекания керамических материЕlлоВ

радиоэлектронного применения с решением ряда акту€lльных задач по

исследованию влияния уплотнения пресс-формы, химической прироДЫ,

содерж ания и способа введения активирующей добавки на стрУКТУрУ И

характеристики керамики присудить Корнюшину Максиму ВитапьеВИЧУ

ученую степень кандидата технических наук.

РЕЗУJьТАТы ГоЛоСоВАНИrI: ((за>

<<недействительных бюллетеней>> - нет.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

А.Н. Болотов

Л.Е. Афанасьева

2